
19000 - SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI
19201 - SERVIZIO MOBILITA'  

19201 - SERVIZIO MOBILITA' 
Responsabile: MONTI JONATHAN

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: ACQUISTO DI MATERIALE E ATTREZZATURE DI USO 
CORRENTE PER INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA 
SEGNALETICA E DELLE ATTREZZATURE STRADALI SUL 
TERRITORIO: ACQUISTO DI NR 5 KIT DI PUNTE DEL 
MARTELLO DEMOLITORE MARCA HILTI IN USO ALL'UFFICIO 
VIABILITA'

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
-  l'ufficio  Viabilità  ha  la  necessità  di  provvedere  all’acquisto  di  materiale  e 
attrezzature  di  uso  corrente,  da  tenere  a  disposizione  in  magazzino,  per 
interventi di modifiche alla disciplina viabilistica sul territorio in occasione di 
manifestazioni, calamità naturali, danneggiamenti da incidenti, atti vandalici, 
ecc…;
 

- in uso all’ufficio Viabilità c’è un martello demolitore di marca Hilti, necessario 
alla sistemazione della segnaletica soggetta a usura o abbattimenti a seguito di 
sinistri.

Considerato che:
- è necessario procedere all’acquisto delle punte del martello di marca Hilti, 
ormai usurate dal tempo e dall’uso;
 

- è stato contattato il rivenditore di zona della Hilti Italia Spa con sede in via G. 
Stucchi, 62/18 – Monza (MB) – C.F. / P.IVA 00822480158 che per la fornitura di 
nr 5 set di scalpelli TE-YP 5 set ha fornito l’offerta nr 919547013 (acquisito agli 
atti al nr prot. 70254/2020), per un totale di € 817,18 oltre IVA al 22% prevista 
per legge;
 

- trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 5.000,00, per l’affidamento e la 
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nella 
L. nr 296/2006, art. 1 comma 450 così come modificato dalla L. nr 145/2018, 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
4 

de
l 0

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

07
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

74
64

1 
/ 0

7/
05

/2
02

0



art. 1 comma 130 ai sensi del quale, per la PA è ammesso l’acquisto di beni e 
servizi anche al di fuori del Mercato Elettronico.
 

Dato atto che:
- l’importo della fornitura pari a € 817,18 oltre IVA al 22% prevista è irrisorio e 
pertanto trova applicazione quanto disposto dalla L. nr 296/2006, art. 1 comma 
450;
 

-  con  riferimento  alla  ditta  sopra  riportata  non  sono  state  individuate 
annotazioni su casellario ANAC;
 

-  è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  della  ditta  in  parola  tramite 
piattaforma dedicata (DURC on line);
 

- il pagamento della fornitura verrà effettuato previa verifica dell’esatto 
adempimento delle prestazioni, esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 
della L. 136/2010, e precisamente tramite bonifico bancario su conto corrente 
dedicato.

Ritenuto necessario e indispensabile che la strumentazione in uso sia in 
perfette condizioni al fine del suo utilizzo in totale sicurezza.

Considerato che:
- l’offerta presentata dal rivenditore di zona della Hilti Italia Spa con sede in via 
G. Stucchi, 62/18 – Monza (MB) – C.F. / P.IVA 00822480158 (acquisita agli atti al 
nr prot. 70254/2020), per un totale di € 817,18 oltre IVA al 22% prevista per 
legge è ritenuta congrua rispetto ai prezzi di mercato.

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visti:
- il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.
- la Legge 296/2006 e s.m.i.
- il d.lgs. 50/2016 e s.m.i.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
4 

de
l 0

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

07
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

74
64

1 
/ 0

7/
05

/2
02

0



Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  MOBILITA'   come  da  vigente 
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il responsabile del procedimento relativamente al presente atto 
ai sensi della Legge 241/1990 è l’ing. Jonathan Monti, Responsabile del Servizio 
Mobilità.

Dato atto che il responsabile unico del procedimento relativamente al presente 
atto ai sensi del D.Lgs 50/2016 è l’ing. Jonathan Monti, Responsabile del 
Servizio Mobilità.

Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché il Regolamento 
Comunale di contabilità.

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
J2A1005k - Sviluppo e miglioramento della viabilità, delle infrastrutture stradali 
e azioni di controllo e vigilanza sulle opere realizzate da privati;

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni in premessa, qui integralmente recepite:
 

- di affidare ai sensi della legge 296/2006 la fornitura di nr 5 set di scalpelli TE-
YP 5 set al rivenditore di zona della Hilti Italia Spa con sede in via G. Stucchi, 
62/18 – Monza (MB) – C.F. / P.IVA 00822480158 per un totale di € 817,18 oltre 
IVA al 22% prevista per legge come da offerta acquisita agli atti (nr prot. 
70254/2020);
 

- di dare atto che il presente affidamento sarà pubblicato ai sensi del d.lgs. 
33/2013;
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
4 

de
l 0

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

07
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

74
64

1 
/ 0

7/
05

/2
02

0



- di dare atto che, il presente provvedimento viene adottato in pendenza dei 
controlli sulla sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del d. lgs. 50/2016 e 
sotto la condizione dell’inefficacia del presente provvedimento qualora l’esito di 
tali verifiche (contributive, previdenziali, assistenziali e giudiziali) dovesse 
risultare negativo;
 

- di dare atto che è stato preventivamente accertato che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo 
interessato dal presente provvedimento e con le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell'art. 185 c. 9 del TUEL;

- di impegnare la spesa di € 996,96 (IVA al 22% di legge compresa), nel rispetto 
dei  nuovi  principi  contabili  indicati  dalla  normativa  sull'Armonizzazione  dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio, al cap. 6366 del Bilancio 2020.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 6366
ACQUISTI - 
VIABILITA' 
E STRADE

1030102999 10051 996,96

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: Hilti 
Italia Spa .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZDA2CD2D9B;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
4 

de
l 0

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

07
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

74
64

1 
/ 0

7/
05

/2
02

0



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI

UFFICIO 19201

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ACQUISTO DI MATERIALE E ATTREZZATURE DI USO CORRENTE PER 

INTERVENTI  DI  RIPRISTINO  DELLA  SEGNALETICA  E  DELLE  ATTREZZATURE 

STRADALI SUL TERRITORIO: ACQUISTO DI NR 5 KIT DI PUNTE DEL MARTELLO 

DEMOLITORE MARCA HILTI IN USO ALL'UFFICIO VIABILITA'

PROCEDURA DI Affidamento diretto

CIG: ZDA2CD2D9B - ACQUISTO MATERIALE PER TRAPANO

Affidatario: Hilti Italia Spa 

P.Iva/ C.F. affidatario: 00822480158

Importo dell’affidamento:817,18

Data inizio affidamento:15-05-2020

Data fine affidamento:31-05-2020

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
4 

de
l 0

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

07
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

A
N

IE
L

E
 L

U
IG

I 
L

A
T

T
U

A
D

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

74
64

1 
/ 0

7/
05

/2
02

0



Cod. Uff.:  SERVIZIO MOBILITA' 

SETTORE:  SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  ACQUISTO DI MATERIALE E ATTREZZATURE DI USO 
CORRENTE PER INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLA SEGNALETICA E 
DELLE ATTREZZATURE STRADALI SUL TERRITORIO: ACQUISTO DI NR 
5 KIT DI PUNTE DEL MARTELLO DEMOLITORE MARCA HILTI IN USO 
ALL'UFFICIO VIABILITA'

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  544 
del 05/05/2020.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2020 6366

ACQUIS
TI - 
VIABILI
TA' E 
STRAD
E

1030102
999

10051 996,96 1601

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
4 

de
l 0

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

07
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
74

64
1 

/ 0
7/

05
/2

02
0



Monza, 07/05/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

54
4 

de
l 0

5/
05

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

07
/0

5/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
74

64
1 

/ 0
7/

05
/2

02
0


